
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2023 

 

Página 1 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 10/2022 

 

PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO GESTOR E COGESTOR DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 

DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. 

 

RESULTADO PRELIMINAR – PROVA OBJETIVA (1ª FASE) 

 

NOME DO CANDIDATO NOTA INSCRIÇÃO 

Marta Rejane Gonçalves Barbosa 82 PONTOS 006 

Silvana Fernandes de Alencar 80 PONTOS 003 

Paloma Ferreira Rolim 80 PONTOS 001 

Lucineide Gomes dos Santos 78 PONTOS 010 

Maria Charlene de Sousa 78 PONTOS 004 

Maria Suênia Crispim Brito 78 PONTOS 012 

Lucas de Sousa Coelho 78 PONTOS 011 

Maria do Socorro Pereira Tavares 74 PONTOS 008 

Tamerys Santos de Oliveira 72 PONTOS 005 

Sebastiana de Sousa Oliveira 70 PONTOS 007 

Danuzia Supriano Sousa 70 PONTOS 009 

Alecsandra Pereira Tavares 70 PONTOS 013 

Daniel Bezerra de Sousa FALTOSO 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2023 

 

Página 2 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria n° 01/2023 
 

“NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO”. 
 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e no que dispõe 
a Constituição Federal e a Lei Municipal nº 704/2021, nomeia a Comissão Especial para supervisionar e acompanhar a realização de processo 
seletivo na secretaria municipal de desenvolvimento humano desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. 
 

       CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse 
público, mediante contrato temporário de caráter público, sob o regime especial de direito administrativo, nos termos do que dispõe o artigo 
37, inciso IX da Constituição da República; 

 
                      CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações necessárias à regular prestação dos serviços públicos municipais, 
diante da carência temporária de cargos dos programas sociais na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano de Cachoeira Dos 
Índios/PB, diante da existência de afastamento de servidores em provimento efetivo, a exemplo de férias, licenças e readaptações;  
 

 RESOLVE: 
 
                        Art. 1º Fica constituída Comissão encarregada de promover, executar, supervisionar e acompanhar a realização de Processo 
Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano, ficando designados para sua composição os seguintes servidores:  

MARCELO RIBEIRO DA SILVA – PRESIDENTE 
YORLLYSON HEYD PEREIRA DE SOUSA – ADVOGADO 

ANIELE PEREIRA DANTAS - MEMBRO 
GLAYSIANE ALBUQUERQUE LACERDA DE FRANÇA - MEMBRO 

 
                                  Art. 2º Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências necessárias à realização do Processo 
Seletivo Simplificado. 
 

                  Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cachoeira dos Índios – PB, 03 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 


